
投　票　率　(％)

55.59 56.27 55.92

56.30 57.81 57.09

56.52 57.45 56.98

57.16 57.33 57.25

53.85 57.10 55.39

53.75 53.11 53.44

58.44

54.90 54.86 54.88

58.08 58.81

55.96

51.90 55.56 53.71

56.90 55.03

57.04

56.10 54.56 55.36

57.70 56.37

計男 女

54.78 57.94 56.36

投  票  者  数  (人)

90,938 89,663 180,601

男 女 計

2,815

2,598

3,117

2,196

967 904 1,871

13,537 13,412 26,949

1,249 2,523

748 716 1,464

1,073 2,228

1,323 1,484 2,807

1,119

827 811 1,638

1,366 1,232

1,570 1,547

1,893 3,692

1,431 1,384

1,799

2,455

3,284

48,190

3,501

2,643

4,428

4,693

4,935

6,551

2,258

2,254

2,811

2,014

1,379

1,702

159,087

2,480

2,435

2,759

2,075

1,424

2,104

2,350

24,353

4,089

5,570

1,077

2,174

2,567 4,917

1,956 4,060

1,274

合　　　計

2,803

1,155

23,837

156,391 315,478

1,389

1,799

1,254

第4投票区
（第三小学校）
第5投票区
（第六小学校）

第10投票区
（福東会館）
第11投票区
(武蔵野台児童館)

投票区
（投票所）

第1投票区
（市役所）

男 女

3,267

当日有権者数(人)

計

東京都第25区

平成15年11月9日執行　衆議院（小選挙区選出）議員選挙
（東京都第25区）投票結果

福生市

平成15年11月9日執行　衆議院（小選挙区選出）議員
選挙（東京都第25区）開票結果

第6投票区
（わかたけ会館）
第7投票区
（第二中学校）
第8投票区
（第一中学校）
第9投票区

（福祉センター）

第2投票区
（第一小学校）
第3投票区
（第二小学校）

候補者氏名 新現元別所　属　党　派

自 由 民 主 党

民     主     党

日 本 共 産 党

落

12,093

新

新

10,603

2,121

9586,858

当 落

当

落

落

東京都第25区

80,443

71,151

15,381

東京都第25区：青梅市、羽村市、あきる野市、福生市、瑞穂町、日の出町、奥多摩町、檜原村

得　　　票　　　数

内福生市

島　　田　　　久

鈴　木　たくや

池　田　正　二

井　上　信　治 新

新



東京都選挙区

5,743,787

805,640

247,103

532,376

1,867,544 32.51

100.00

得票率

平成15年11月9日執行　衆議院（比例代表選出）議員選挙開
票結果

名簿届出政党別得票数
内福生市開票区

得票数 得票率

9,515 36.3839.89

14.03

4.30

4,964

1,022

18.98

3.91

1,824 6.97

8,831 33.76

26,156 100.00

9.27

計

2,291,124

得票数

民主党

党派名

自由民主党

日本共産党

社会民主党

公明党

57.03

第9投票区
（福祉センター）

2,254 2,174 4,428 1,275 1,248 2,523 56.57

54.90

第8投票区
（第一中学校）

2,350 2,567 4,917 1,321 1,483 2,804 56.21 57.77

58.44

第7投票区
（第二中学校）

2,104 1,956 4,060 1,155 1,074 2,229 54.90 54.91

53.73

第6投票区
（わかたけ会館）

1,424 1,379 2,803 827 811 1,638 58.08 58.81

1,119 2,197 51.95 55.562,075 2,014 4,089 1,078
第5投票区
（第六小学校）

56.94 55.14 56.03

54.56 55.36

第4投票区
（第三小学校）

2,759 2,811 5,570 1,571 1,550 3,121

56.331,383 2,815 57.74 57.04

第3投票区
（第二小学校）

2,435 2,258 4,693 1,366 1,232 2,598 56.10

1,432
第2投票区
（第一小学校）

2,480 2,455 4,935

57.54 56.05

男 女

1,897
（5）

3,699
（8）

54.57

投票区
（投票所）

当日有権者数(人)

第1投票区
（市役所）

3,297
（30）

6,599
（48）

1,802
（3）

投  票  者  数  (人) 投　票　率　(％)

男 女 計 男 女 計 計

福生市

平成15年11月9日執行　衆議院（比例代表選出）議員選挙
投票結果

57.41 56.98

第10投票区
（福東会館）

1,389 1,254 2,643 748 717 1,465 53.85 57.18 55.43

第11投票区
(武蔵野台児童館)

1,799 1,702 3,501 968 905 1,873 53.81 53.50

合　　　計 24,371 23,867 48,238 13,543 13,419 26,962 55.57

東　京　都 4,992,301 5,098,282 ######### 58.80 58.27

3,302
（18）

56.22 55.89

2,882,047 2,997,640 5,879,687 57.73

53.17



6

当
当
当
当
当
当
当
当
当

5 自由民主党 1,867,544 8,831

3 社会民主党 247,103 1,022 0
落
落

100
当 100

100
100

100
100

100
100

100
100

3 落 92.498
当 100

1
2 落 59.870

23.805
×

21.919
×

1 落 26.398

×
落 ×

落 ×
×

4
4
4

4
4
4
4

4
4
4
4

5
1
2
3

1
1
1
1
5
1
2
3
4

島　村　宜　伸
平　沢　勝　栄
伊　藤　公　介
はぎうだ　光　一

小　林　こうき
下　村　博　文
松　島　みどり
木　村　　勉

伊　藤　達　也
中　西　一　善
石　原　のぶてる
すがわら　一　秀

池　田　真理子
安　部　安　則
八　代　英　太
鳩　山　邦　夫

中　川　直　人
山　口　富　男
若　林　義　春
今　村　順一郎

保　坂　展　人
杉　山　あきこ
村　田　さとし
横田昌三

高　橋　幸男

高　木　陽　介
高　木　美智代

1
2

4

1
2

1

三　国　俊　夫

2 公明党 805,640 4,964

2,291,124 9,515

2

26
27
28

3

1
1
1
25

落 57.177
落 45.669

落 84.749
落 76.959

8 落 85.952
落 85.641

6 落 87.719
7 落 87.359

4 落 94.435
5 落 88.448

2 落 96.362
3 落 95.434

当 100
1 落 98.061

当 100
当 100

当 100
当 100

当 100
当 100

当 100
当 100

当 100
当 100

小選
挙区

当選 惜敗率

4 日本共産党 532,376 1,824 1

氏　　　名
届出
順位

政党等名称
東京都

大　森　俊　和

中　山　よしかつ
まつばら　仁
手　塚　よしお

中津川　ひろさと

海江田　万　里

小宮山　洋子
ながつま　昭

得票数 当選
人数内福生市

名簿

城　島　まさみつ
末　松　義　規

8

島　田　　久

長　島　昭　久
山　花　いくお
あくつ　幸　彦

加　藤　公　一

1

石　毛　えい子
うさみ　登
吉　田　公　一

1
1
1
1
1

ふじた　幸　久

あずま　祥　三
渡なべ　浩一郎
鈴　木　盛　夫

民主党

1
1
1

井　上　かずお
さめじま　宗　明

にしこおり　淳
鈴　木　淑　夫

1
1
1
1
1
1

川　島　智太郎
片　山　光　代

1
1
1
1
1
1



落

落

落

59.712

73.475
落 65.035

87.986
落 83.679

落 92.890
落 88.298

5 落 97.759
6 落 93.005

当 100
4 落 98.634

4
4
26

4
4
4
4

4
4
4
4

4

清　水　清一朗
松　本　洋　平
越　智　たかお

井　上　信　治
よさの　かおる
鴨　下　一　郎
小　杉　　隆

進　藤　勇　治

石　原　ひろたか
橋　本　じょうじ
ふかや　隆　司
松　本　文　明

（中）『惜敗率』欄に「×」印がつけられている衆議院名簿登載者は、重複立候補者のうち小選挙区
選出議員の選挙で供託物没収点（有効投票総数の1/10以上の得票）に達しなかった者であり、比
例代表選出議員の選挙の衆議院名簿に記載されていないとみなされる者である。



平成15年11月9日執行　最高裁判所裁判官国民審査
投票結果

福生市

投票区
（投票所）

当日有権者数(人) 投  票  者  数  (人) 投　票　率　(％)

男 女 計 男 女 計 男 女 計

第1投票区
（市役所）

3,284 3,267 6,551 1,730 1,810 3,540 52.68 55.40 54.04

第2投票区
（第一小学校）

2,480 2,455 4,935 1,393 1,343 2,736 56.17 54.70 55.44

第3投票区
（第二小学校）

2,435 2,258 4,693 1,328 1,179 2,507 54.54 52.21 53.42

第4投票区
（第三小学校）

2,759 2,811 5,570 1,533 1,496 3,029 55.56 53.22 54.38

第5投票区
（第六小学校）

2,075 2,014 4,089 1,050 1,088 2,138 50.60 54.02 52.29

第6投票区
（わかたけ会館）

1,424 1,379 2,803 797 769 1,566 55.97 55.77 55.87

第7投票区
（第二中学校）

2,104 1,956 4,060 1,113 1,034 2,147 52.90 52.86 52.88

第8投票区
（第一中学校）

2,350 2,567 4,917 1,275 1,379 2,654 54.26 53.72 53.98

第9投票区
（福祉センター）

2,254 2,174 4,428 1,239 1,201 2,440 54.97 55.24 55.10

第10投票区
（福東会館）

1,389 1,254 2,643 725 687 1,412 52.20 54.78 53.42

第11投票区
(武蔵野台児童館)

1,799 1,702 3,501 940 875 1,815 52.25 51.41 51.84

合　　　計 24,353 23,837 48,190 13,123 12,861 25,984 53.89 53.95 53.92

東　京　都 4,983,637 5,090,715 ######### 2,834,035 2,948,601 5,782,636 56.87

28,702,669 30,717,608 59,420,277 57.98全　　　国 49,506,427 52,726,517 102,232,944 58.26 58.12

57.92 57.40

3,911,258横尾　和子

3,979,280

4,052,112

3,931,312

3,926,951

甲斐中辰夫

島田　仁郎

濱田　邦夫

滝井　繁男

罷免を可と
する投票数

3,784,689

3,806,242

3,742,379

記載を無効とさ
れたものの数

罷免を可と
する投票数

罷免を可と
しない投票数

記載を無効とさ
れたものの数

罷免を可としな
い投票数

記載を無効とさ
れたものの数

罷免を可と
する投票数

罷免を可と
しない投票数

全　　　国 内　東　京　都 内　福　生　市

4,139,583 52,621,779 392 510,434 5,103,688 0 1,933

0 1,900 22,965 0

1,934 22,931 052,709,395 247 506,786 5,107,336

1,878 22,987 052,830,204 238 493,649 5,120,473

1,913 22,952 052,834,590 213 497,447 5,116,675

1,828 23,037 052,976,848 217 484,462 6,129,660

1,870 22,995 052,955,286 226 488,349 5,125,773

1,788 23,066 053,019,097 278 486,972 5,127,150

1,902 22,963 052,850,196 300 506,907 5,107,215

322 499,221 5,114,901

0

0

0

0

0

0

0

深沢　武久

藤田　宙靖

氏　名

平成15年11月9日執行　最高裁判所裁判官国民審査
開票結果

泉　德治

上田　豊三

22,932 0

52,782,152


